
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 951 del 30/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 951 del 30/12/2023 
 

Determina N. 489 del 29/12/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione incentivi alle funzioni tecniche relativi all'affidamento del servizio di mensa 

scolastica. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il decreto sindacale n. 7/2023 con il quale lo scrivente, Giovanni Urselli, è stato nominato 

sostituto del Responsabile dell’Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”; 

Visti: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30.05.2023 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, successivamente modificato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 08.08.2023; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.09.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023-2025; 

Premesso che: 

 Con determinazione n. 555 del 07.09.2023 è stata indetta una procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e le 

classi a tempo pieno della scuola primaria per un periodo di n. 5 (cinque) anni scolastici, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori n. 2 (due) anni scolastici; 

 Nel quadro economico dell’appalto è stato previsto l’importo di € 13.878,00 quale incentivo 

per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 Con determinazione n. 631 del 29.09.2023 è stato individuato il relativo gruppo di lavoro 

per la corresponsione degli incentivi per funzioni tecniche; 

Visto il “Regolamento comunale per gli incentivi alle funzioni tecniche” approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 13.09.2023; 

Considerato che ai sensi dell’art. 17, comma 4, del Regolamento comunale la liquidazione avviene 

a seguito di apposita attestazione a firma del RUP sulle attività effettivamente svolte da ciascun 

dipendente assegnatario; 

Acquisita agli atti l’attestazione a firma del RUP sulle attività svolte da liquidare; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 17 comma 3 del Regolamento comunale, 

alla prima liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche in relazione alla procedura aperta in 

oggetto come da prospetto allegato agli atti di ufficio per un totale di € 3.272,81, oltre € 778,92 per 

oneri CPDEL ed € 277,31 per oneri IRAP; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 951 del 30/12/2023 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 7 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente regolamento 

comunale sul sistema dei controlli; 

Visti: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il D. Lgs. n. 36/2023; 

- Il Regolamento comunale per gli incentivi alle funzioni tecniche; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere tutto quanto innanzi premesso e considerato parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di procedere alla liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche in relazione alla 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di mensa scolastica (CIG A005CD5C4F); 

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 17 comma 3 del Regolamento comunale, alla prima 

liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche in relazione alla procedura aperta in 

oggetto come da prospetto allegato agli atti di ufficio per un totale di € 3.272,81, oltre € 

778,92 per oneri CPDEL ed € 277,31 per oneri IRAP; 

4. Di dare atto che la relativa spesa complessiva trova copertura sul capitolo 1410 del bilancio 

di previsione, come da impegno assunto con determinazione n.720 del 28.10.2023; 

5. Di trasmettere il presente atto agli Uffici finanziari per tutti gli adempimenti consequenziali; 

6. Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1210 del 29/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   URSELLI GIOVANNI in data 29/12/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 951 del 30/12/2023 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1210 del 29/12/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

30/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1518 

Il 31/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 951 del 30/12/2023 con oggetto: 

Liquidazione incentivi alle funzioni tecniche relativi all'affidamento del servizio di mensa scolastica. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 31/12/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


